
Zápis z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Divec ze dne 11.11.2010  
 
Program zasedání 
 
1.)   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2.)   Kontrola osvědčení o zvolení 
3.)   Složení slibu členů zastupitelstva obce 
4.)   Schválení programu 
5.)   Volba starosty a místostarosty  
 a) určení počtu místostarostů  
 b) určení způsobu volby starosty a místostarosty 
 c) volby starosty 
 d) volba místostarosty 
6.)   Schválení předloženého jednacího řádu 
7.)   Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů 
8.)   Harmonogram veřejných zasedání obecního zastupitelstva  včetně úředních hodin na 
úřadu 
9.)   Předání přístupu k bankovnímu účtu/ům a obecním záležitostem, včetně klíčů 
10.) Návrh usnesení 
11.) Závěr 
 
Průběh zasedání 
 

Přítomní: PaedDr. Bezrová, paní Fátorová, Mgr. Grandová, ing. Hrnčíř, Mgr. 
Kvasnička,  
ing. Líbal, pan Vašata 
Omluvení: pan Tojnar 
 
 Přítomné zastupitele i veřejnost přivítal odstupující starosta Mgr. Kvasnička a 
následně paní Fátorová, jako člen nového zastupitelstva obce. 
 
ad 1) Proběhla volba zapisovatele (dr. Bezrová) - schváleno všemi hlasy, volba ověřovatelů 
zápisu (Mgr. Grandová, ing. Hrnčíř) - schváleno plným počtem hlasů. 
 
ad 2) Přítomným zastupitelům bylo předané osvědčení o zvolení za členy (členky) 
zastupitelstva obce Divec. Nepřítomnému panu Tojnarovi bude osvědčení předané na dalším 
zasedání zastupitelstva. 
 
ad 3) Složení slibu členů zastupitelstva proběhlo po jeho přečtení, kdy následně jednotliví 

přítomní zastupitelé  vyřčením slova „slibuji“ slib složili a podpisem potvrdili. 
 
ad 4) Program zasedání přečetla paní Fátorová a byl  schválen plným počtem hlasů. 
 
ad 5) ad a) byl navržen  systém dvou místostarostů 
 ad b)  volba starosty i místostarostů proběhla veřejným hlasováním 
 ad c)    na funkci starosty byl navržen ing. Hrnčíř  - schváleno:  5-ti hlasy 

 - zdržel se  :  2 hlasy 
 ad d)  na funkce místostarostů byly navrženy paní Fátorová a Mgr. Grandová  
   

paní Fátorová  - schváleno:  5-ti hlasy 



  - zdržel se:    1 hlas 
  - proti:      1 hlas 
Mgr. Grandová  - schváleno:  6-ti hlasy 
  - zdržel se:    1 hlas 

ad 6) Ing. Hrnčíř předložil návrh nového jednacího řádu    - byl schválen:   6-ti 
hlasy 

- zdržel se: 1 hlas 
 (plné znění jednací řádu v příloze) 
 
ad 7) Ing. Hrnčíř přečetl návrh odměn pro nové zastupitele. Odměny jsou stanovené podle 
Nařízení vlády č. 79 ze dne 25. února 2008, kterým se mění NV č. 37/2003 Sb., o odměnách 
za výkon funkce členů zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů.  

 
Podle tohoto nařízení má:  
- neuvolněný starosta odměnu ve výši  8.780,- + 1.254,- za každých 100 obyvatel, 

celkem 12.542,- Kč  
 - neuvolněný místostarosta  7.220,- + 1.254,- za každých 100 obyvatel, 
celkem 10.982,- Kč 
    
 Vzhledem ke schválenému návrhu dvou místostarostů, každý z nich částku 7.220 : 2 = 
3.610,-  
     3.610,- + 1.254,- za každých 100 obyvatel, celkem   
7.372,- Kč 
 
 - předseda komise   840,- + 170,- za každých 100 obyvatel, celkem  
       1.350,- Kč  - člen komise   540,- + 170,- za každých 100 
obyvatel, celkem       1.050,- Kč  
 - člen zastupitelstva  260,- + 170,- za každých 100 obyvatel, celkem            
770,- Kč  
 
  Dotaz k odměnám minulého zastupitelstva měl ing. Líbal, chtěl informaci o 
výši minulých odměn. 
 Odpovídal zpočátku pan Kvasnička, byl doplněn paní Dmejchalovou, která 
zkonstatovala, že odměny byly menší. 
 
 Hlasování k odměnám zastupitelů:   - schváleno: 6-ti hlasy 
  
       - zdržel se: 1 hlas 
 
ad 8) Ing. Hrnčíř přečetl informaci o změně termínů zasedání obecního zastupitelstva, a to 
vždy na první středu v měsíci od 18,00 hodin. Doplnil i informaci o úředních hodinách 
obecního úřadu - středa 17,00 - 19,00. 
 V den zasedání zastupitelstva se úřední hodiny zkracují do 18,00. 
 
ad 9) Bylo jednáno o termínech předání agendy bývalého zastupitelstva, s Mgr. Kvasničkou 
se dohodl termín na pondělí 15.11. 
 
Různé: Mimo program jednání vystoupil Mgr. Kvasnička s připomínkou k volbám, 
odůvodňuje změnu termínu ustavujícího zasedání ze 4.11. na 11.11. 

 



Další informaci poskytl ing. Hrnčíř - stávající správce stránek pan Koza má zájem o 
další spolupráci a aktualizaci internetových stránek obce Divec. 
 
Paní Dmejchalová předává papírové desky s částí agendy bývalého zastupitelstva - 
jedná se o: 
- Návrh úprav na návsi v Divci  
- Doplnění a úprava místních komunikací v rámci nové lokality RD - ulice Solná, 
Severní a Nová 
- Pasport místních komunikací v Divci a dopravní síť v Divci - výhled. 

 
 
       
 
 
 
 
 
Ing.Hrnčíř                                       Hana Fátorová                           Mgr.Marta Grandová                
Starosta                                                  místostarosta                                       místostarosta 
 
 
V Divci  


